Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.03.2015  г.                                 № 5
с.Тугнуй

О подготовке к пожароопасному
сезону  2015 года.

   В целях своевременного принятия мер по профилактике и борьбе с лесными пожарами, противопожарному обустройству лесов расположенных на землях лесного фонда и на землях иных категорий в 2015 году, защиты лесонасаждений, лесов, а так же в целях защиты насаждений от пожаров распоряжаюсь:

1. Пожароопасный сезон считать с момента схода снегового покрова  и
    до    наступления устойчивой дождливой погоды или выпадения
    снегового  покрова.
2. Для координации действий по профилактике и борьбе с лесными пожарами:
2.1. Утвердить состав комиссии по профилактике и борьбе с лесными пожарами (приложение № 1).
2.2.  В целях участия в тушении лесных пожаров на территории МО СП     «Тугнуйское» создать лесопожарную команду (приложение № 2).
2.3. Принять в работу  мобилизационный план привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров в лесном фонде на 2015год .
2.4.. Провести сходы в с. Тугнуй, с. Новоспасск и  п. Степной, организовать встречи и беседы в школе   по противопожарной безопасности.
2.5. Провести месячник по противопожарной профилактике.
3. В случае возникновении пожаров в течении 2-х часов привлечь необходимое количество людей, техники предприятий и организаций находящихся на территории МО СП «Тугнуйское» .
4. Всем руководителям организаций и учреждений в случае возникновения   лесного пожара сообщить в администрацию МО СП «Тугнуйское»  по телефону 26-740, 26-791, в районный отдел ГО и ЧС по телефону 22-673 и обеспечить привлечение граждан к тушению пожаров.
 5. АТС с. Тугнуй    на время пожароопасного сезона обеспечить  бесперебойную  и надежную телефонную связь.

6. Обязать всех работающих в лесу неуклонно соблюдать правила пожарной безопасности.
 7. Директору школы Варфоломеевой Валентине Анатольевне  провести разъяснительную работу среди школьников по вопросам бережного отношения к лесным богатствам  и соблюдению правил пожарной безопасности.
8. Запретить  проведение сельхозпалов, выжигание сухой травы на участках, прилегающих к лесным массивам, а так же к населенным пунктам на период пожароопасного сезона.
 9. При наступлении высокой пожарной опасности в необходимых случаях запретить доступ населения в лес.
 10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП «Тугнуйское»                                                             Э.Ю.Прохоров

Приложение № 1 к распоряжению
№ 5 от 30.03.2015 г.

Состав комиссии по профилактике и борьбе с лесными пожарами по
администрации МО СП  МО «Тугнуйское».

Председатель:Прохоров Э.Ю. – глава администрации МО СП «Тугнуйское»

Члены комиссии:
1.Батомункоев Э.Д.- специалист ВУС
2.Варфоломеева В.А.- директор МБОУ «Тугнуйская СОШ»
3.Дашицыренова С.- врач общей практики Тугнуйской врачебной амбулатории
     4.Варфоломеева Н.П..- депутат  с. Новоспасск
5.Беломестнов А.В.. – депутат  п. Степной
6.Рютин А.В. – водитель пожарного автомобиля.
7.Овчинников Г.В.- участковый уполномоченный полиции

Приложение № 2 к распоряжению
№ 5 от 30.03.2015 г.

Состав лесопожарной команды по  борьбе с лесными пожарами по
администрации МО СП  МО «Тугнуйское».

1.Батомункоев ЭлбэкДашидоржиевич- специалист ВУС  администрации
   МО СП «Тугнуйское»
        2.Калашников Николай Михайлович – слесарь комплекса школа-сад
        3.Калашников Владимир Михайлович - моторист колодца по ул. Ербанова.
        4.Калашников Андрей Михайлович – временно не работает
        5.Черных Алексей Юрьевич – водитель администрации МО СП
           «Тугнуйское»